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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

До 15 юли по кампанията на БЧК са постъпили 967 944 лв.
Желаещите могат да подкрепят кампанията:
•	 Със SMS на цена 1 лев на кратък номер 1466
	 (за всички мобилни оператори)
•	 По банкова сметка
	 УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД 
	 BG64UNCR76301078660913
	 UNCRBGSF
	 (за пострадалите от наводненията в страната).
•	 Чрез on-line дарение на сайта на БЧК: www.redcross.bg. 

Благодарим Ви, дарители!

Нека бъдем заедно! Нека помогнем!

БЧК започна хуманитарно подпомагане на пострадалите от наводненията

София
15 юли 2014 г.

На второто си заседание Националният обществен съвет за управление 
на финансовите средства, постъпили по кампанията на БЧК за подпомагане 
на пострадалите от наводненията в Североизточна България, се запозна с 
актуалната информация за последиците и щетите в най-засегнатите области 
Варна, Добрич и Велико Търново. Членовете на Обществения съвет разгледаха 
получените справки от оценката за конкретните нужди от подпомагане на 
засегнатите домакинства.

След като беше информиран за размера на дарените финансови средства 
общественият съвет обсъди размера на паричната помощ и формата, под която 
ще бъде предоставена на пострадалите. 

Взето бе решение за пропорционално разпределение на набраната до момента сума по области. Предвид факта, че 
най-много са пострадалите домакинства в Добрич и съобразено с реалните възможности за справяне с бедствието на 
общинските и областни администрации в пострадалите райони, съветът реши за Добрич да се насочат 50% от средствата, 
за Варна - 40% и за Велико Търново - 10%.

Парите ще бъдат разпределяни от сформираните местни обществени съвети на Добрич, Варна и ВеликоТърново, в които 
участват и представители от регионалните структури на Българския Червен кръст. При разпределянето ще се вземат предвид 
степента на щетите и анализът на конкретните нужди на всяко домакинство, като с приоритет ще бъдат най-нуждаещите 
се и социално най-уязвимите хора. За разпределените и раздадени средства на засегнатите от наводнението домакинства 
ще бъде изготвен поименен отчет. Обществеността ще бъде своевременно информирана за разходването им.

Доброволците на БЧК продължават помощта си за пострадалите

Враца - Килифарево
юли 2014 г.

Представители на клуба на БМЧК към СОУ в с. Хайредин закараха събрани от жителите на селото дарения в помощ на 
пострадалите от наводнението в град Килифарево.

Младежите бяха посрещнати от кмета Димитър Събев и от служители в общинската администрация, които помогнаха 
за разтоварването на помощите.

Доброволците разчупиха пита, подсладена с мед. Пожеланието към килифаревци беше отсега-нататък да им върви по 
мед и масло, а не по вода. Йордан Стойчев - гл. специалист в кметството, разведе гостите из района на бедствието, 
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Шумен - Добрич
8-10 юли 2014 г.

Екип от доброволци на БМЧК-
Шумен помогнаха на колегите си от 
Добрич при разтоварването на дарения 
от страната - дрехи, хранителни 
продукти и хигиенни материали, и за 

Кърджали
9 юли 2014 г.

Родителите на четиригодишния 
Исмаил Керим Камбер от с. Чорбаджийско 
приеха с благодарност финансовата 
помощ от Националния дарителски фонд 

а финансистката Клавдия Ненова 
показа снимки и клипчета от деня на 
бедствието. Водата е заляла всички 
ниски части на селището. 40 къщи 
са били наводнени почти до метър и 

ПРИЗНАНИЕ

Своевременни и точни действия 
В писмо до председателя на БЧК Христо Григоров областният управител на Стара Загора Живка Аладжова, в качеството си 

на председател на щаба за реакции при кризи изказва благодарност към БЧК за помощта и действията на червенокръстците 
след инцидента на жп гара Калояновец, при който един човек загина, а други 10 бяха ранени. 

„В подобни напрегнати моменти добрата организация и компетентните действия са от изключително важно значение.” – се 
казва в писмото. „Бих искала да изтъкна отличната работа на ръководството на БЧК Стара Загора в лицето на г-жа Стефка 
Абаджиева, както и на всички доброволци от местните червенокръстки структури, които със своите своевременни, точни и 
адекватни действия спомогнаха за бързото овладяване на ситуацията и за предотвратяването на по-тежки последствия.”

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Областните организации на БЧК продължават връчването на финансови 
помощи за деца, пострадали при пътни злополуки

В присъствието на представител на 
областната дирекция на МВР и на главния 
секретар на община Макреш, директорът 
на Секретариата на ОС на БЧК Цветелина 
Петрова предостави на семейството 
на Венелин Станиславов Вълков от с. 
Подгоре, община Макреш средства за 
долекуване и възстановяване. Момчето е 
претърпяло катастрофа, вследствие на 
която е със сериозна фрактура на ръката.

Видин
8 юли 2014 г.

Вероника Светлозарова Георгиева 
на 13 г. от гр. Мартен е с тежка 

Русе
14 юли 2014 г.

за подпомагане на деца, пострадали при 
пътнотранспортни произшествия. В 
резултат на предприетите медицински 
интервенции малчуганът се възстановява 
успешно след катастрофата, но има 
нужда от рехабилитация. Средствата 
бяха връчени от Жана Чакърова-Шукерска 
- директор на областната организация 
на БЧК.

степен на увреждане, в състояние 
на будна кома след пътен инцидент. 
Предстои й лечение в чужбина. В офиса 
на областната организация на БЧК, 
бащата Светлозар Георгиев прие с 
благодарност финансовото дарение 
от фонда за подпомагане на деца, 
пострадали при пътни злополуки, и 
видимо развълнуван сподели, че хората 
са съпричастни към бедата, сполетяла 
семейството им. Получили са дарение 
от Гърция, съучениците на Вероника от 
СОУ „Възраждане” са подели дарителска 
кампания в нейна помощ.

„Вероника е силна и това ни дава 
надежда, че тя ще се възстанови ” – каза 
бащата.

половина. Унищожени са селскостпански 
земи, спортният комплекс, опитното 
поле на пловдивския университет, 
Килифаревския манастир и мостът, 
който води към него, домашни животни 
селскостопанска техника,  леки 
автомобили, покъщнина.

сортирането им в склада на БЧК. Заедно 
те разнесоха по домовете на жителите 
от наводнените райони пакети с вода, 
храна и дезинфектанти.
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Учредено бе ново червенокръстко дружество

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
3 юли 2014 г.

В Националния учебно-логистичен център на БЧК бе учредено ново дружество 
към IV Териториална столична организация. Идеята е на директора на центъра 
Атанас Стефанов, подкрепена от целия личен състав на базата. Учредители на 
дружеството са не само служителите в НУЛЦ, но и представители на различни 
браншови организации, припознали себе си като доброволци на БЧК и обединени от 
желанието да бъдат полезни и да помагат на хората. Избрано беше ръководство 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Зелено училище

София
11 юли 2014 г.

Бежанско-мигрантската служба на БЧК организира еднодневна разходка на Витоша за бежанци, завършили начален курс по 
български език в информационния център на БЧК за бежанци. Придружени от учителите си и от служители на организацията те 
имаха възможност да упражнят знанията си и да се насладят на красивата и спокойна природа. По-малките играха занимателни 
игри, а големите получиха и урок по фотография.

Лятна работа с деца

Враца
9 юли 2014 г.

Доброволците Лорета Томова и Паола Петкова участваха в организираната от читалище „Фар 1930” в село Паволче лятна работа с 
деца. Те обучаваха 16 от местните ученици по темата „Управление на конфликти”. По време на занятието бяха представени видовете 
комуникации, основните проблеми в общуването и разрешаването на конфликти.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ

и бе приет план за работа на дружеството. В учредителното събрание участваха председателят на IV териториална 
организация на БЧК д-р Христина Шкодрова, младежкият координатор Ромуалдес Каминскас и Милена Цанова - ръководител 
на териториалния център.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
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Представители на младежката орга-
низация на БЧК участваха в почистването 
на парк „Огоста”, където беше затрупано 
с изкоренени дървета, клони, листа и 
трева, вследствие на разразилата се буря 
и силната градушка.

Доброволци разчистиха 
градския парк

Монтана
юли 2014 г.

Млади червенокръстци помогнаха за обновяването на столицата

София
юли 2014 г.

Доброволци на БМЧК се включиха 
активно в проекта „Да обновим подлез”. 
Това е студентска инициатива, 
подкрепена и финансирана от Столична 
община  –  дирекци я  „Превенци я , 
интеграция, спорт и туризъм”. Проектът 
има за цел с доброволен труд един от 

Контролен тренинг на нови доброволци

Враца
12-13 юли 2014 г.

В хижа „Синдикати на учителите в България” във Врачанския Балкан се проведе 
първият контролен тренинг от Менторската програма на БМЧК. Тя представлява 
инструмент, който младежката организация използва за “отглеждане” и израстване 
на своите нови доброволци. Менторите и обгрижваните трябва да отговарят на 
определени изисквания, посочени в програмата и от тях се очаква да достигнат 
целта в рамките на няколко месеца Работата им се счита за успешна, когато новият 
доброволец е достатъчно обучен, активен и мотивиран да работи в организацията. 
Тогава задълженията на ментора към него се ограничават и постепенно отпадат. 

подлезите при Орлов мост да се изчисти, обнови и украси и от неюутно, мрачно място да се превърне в интересна и приветлива 
територия, стопанисвана от младежки организации. На 8 юли обновеният подлез беше открит от кмета на София Йорданка 
Фандъкова, която поздрави младите червенокръстци за активната помощ и им връчи  благодарствени грамоти.

Контролните тренинги са семинарни занятия, на които новите доброволци се запознават с основни теми, свързани с работата 
на БЧК и БМЧК, но имат и състезателен характер за наученото до момента.

Занятията започнаха със забавна игра с въпроси от историята, структурата и дейностите на Червения кръст. Мирела 
Катранкиева – доброволец на БМЧК, и Лорета Томова – областен координатор, обърнаха внимание на пропуските, допуснати 
по време на играта и разясниха някои детайли от общите знания за ЧК, ЧП, БЧК и БМЧК. Занятията продължиха с обучение по 
темата „Промоция на хуманитарните ценности” с водещ Кристиян Пеняшки и ко-водещ Мирела Катранкиева.

Новите доброволци проявяваха креативност и сръчност при изпълнение на поставените задачи и демонстрираха екипност 
в работата. В края на занятията, най-добре справилите се получиха награди, осигурени от областната организация на БЧК.

С ъ г л а с н о  „ Н а р е д б а  з а 
водноспасителната дейност и 
обезопасяване на водните площи” 
общинската комисия по водно спасяване 
провери всички водни площи за къпане, 
за краткотраен отдих и водни спортове 
на територията на общината. Целта е 
отстраняване на проблеми и пропуски, 
свързани с безопасността на хората, 
почиващи край басейни или други 
водоеми. По време на проверката бяха 

Проверка за готовността на водните площи през 
летния сезон

Кърджали
10 юли 2014 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

дадени указания за поставянето на информационни и забранителни табели, където 
е необходимо и там където липсват, да бъдат назначени правоспособни водни 
спасители.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
материали: Валя Горанова, графичен дизайн: Майя Маслинкова

тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg


